[image: ]

Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Курчумского района
Постановление акимата Курчумского района Восточно-Казахстанской области от 17 ноября 2022 года № 540. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 ноября 2022 года № 30613
[bookmark: z6]
      В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Курчумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Курчумского района согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Курчумского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Курчумского района.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Курчумского района.

      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2023 года.

      Аким Курчумского района

А. Акышов

	Приложение к постановлению
Акимата  Курчумского района
от 17 ноября 2022 года
№ 540

 Коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Курчумского района

№

Месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

Номер зон

Коэффициент зонирования

село Курчум

1

кадастровый квартал 05-072-021 ограничен с севера улицей Акимжанова, с юга улицей Бунтовских, с запада улицей Шаяхметова, с востока улицей Барак батыра

I

2,0

2

кадастровый квартал 05-072-020 ограничен с севера улицей Турарова, с юга улицей Духовича, с запада улицей Бунтовских, с востока улицей Захарова

I

2,1

 3

кадастровый квартал 05-072-022 ограничен с севера улицей Захарова, с юга улицей Тауелсыздык, с запада улицей Духовича, с востока улицей Ибежанова

I

2,0

 4

кадастровый квартал 05-072-023 ограничен с севера улицей Султангазина, с юга улицей Кокшетау, с запада улицей Журба, с востока улицей Токаева

I

2,0

село Маркаколь

5

кадастровый квартал 05-072-048 ограничен с севера улицей Кабанбай батыра, с юга улицей Б.Момышулы, с запада улицей Школьная, с востока улицей Садовая

I

1,7

6

кадастровый квартал 05-072-047 ограничен с севера улицей Дауленова, с юга улицей Даутпаева, с запада улицей Абая, с востока улицей Журба

I

1,55

Абайский сельский округ

7

село Бурабай

IV

1,7

8

село Теректыбулак

III

1,6

9

село Койтас

IV

1,6

Акбулакский сельский округ

10

село Акбулак

V

1,45

11

село Кунгей-Бокенбай

V

0,95

12

село Терискей -Бокенбай

V

1,05

Балыкшинский сельский округ

13

село Аксуат

VI

1,6

14

село Аманат

VI

1,5

15

село Жолнускау

VI

1,5

Буранский сельский округ

16

село Боран

IV

1,4

17

село Жиделы

IV

1,4

18

село Жанаауыл

IV

1,3

19

село Казахстан

IV

1,3

20

село Игилик

IV

1,4

Калгутинский сельский округ

21

село Каратогай

IV

1,7

22

село Акчий

IV

1,3

23

село Егиндыбулак

IV

1,15

Калжырский сельский округ

24

село Калжыр

IV

1,65

25

село Право-усть Калжыр

IV

1,4

26

село Такыр

IV

1,3

27

село Шенгельды

IV

1,4

Куйганский сельский округ

28

село Куйган

IV

1,7

29

село Кайнар

III

1,25

30

село Кайынды

IV

1,6

31

село Карабулак

III

1,15

Курчумский сельский округ

32

село Топтерек

I

1,5

33

село Алгабас

I

1,7

Маркаколький сельский округ

34

село Акжайлау

V

1,2

35

село Кайнарлы

V

1,2

36

село Карой

V

1,45

37

село Былгары-Табыты

V

1,05

38

село Карашилик

VI

1,4

Маралдинский сельский округ

39

село Маралды

IV

1,4

40

село Кыстау-Курчум

IV

1,4

41

село Ушбулак

IV

1,3

Сароленский сельский округ

42

село Саролен

II

1,9

43

село Барак батыр

II

1,9

44

село Бирлик

II

1,7

Тоскайынкий сельский округ

45

село Тоскайын

IV

1,3

46

село Урунхайка

VI

1,0

47

село Балыктыбулак

VI

0,90

48

село Шанагаты

IV

1,3

49

село Бугымуюз

IV

1,3

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14